



## Ekspres kulturalny

◆ Najwyższa Izba Kontroli przedstawiła raport o stanie polskiej kinematografii w „Rzeczypospolitej”. Na zarzuty odpowiadał wstępnie szef Komitetu Kinematografii Waldemar DĄBROWSKI stwierdzając bezzasadność przeprowadzania kontroli w oparciu o ustawę z 1987 r., kiedy cała sytuacja w sferze kultury była inna i nie działały prawa rynku. „Z pełną odpowiedzialnością stwierdzam, że mamy najlepszy w Europie wskaźnik różnorodności repertuarowej (...) Mechanizm finansowy naszej kinematografii został podporządkowany celom programowym, a cele programowe osiągnięte. Najważniejszy — udało się utrzymać

wielkość produkcji polskich filmów, drugi, że udało się wprowadzić ją do publicznego obiegu dystrybucyjnego”.

◆ 21 lipca był „Dniem polskim” na Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym „Słowiański Bazar” odbywającym się w Witebsku w amfiteatrze zbudowanym niegdyś dla festiwalu piosenki polskiej. Zaprezentowały się nasze grupy muzyczne różnego typu, były plakaty, płyty, filmy animowane dla dzieci, „Pierścionek z orłem w koronie”, muzyka Chopina, Teatr Ruchu Act z „Balladą o wielkoludzie”, a nawet polska dyskoteka. Jury przewodniczył Michel Légrand, polskim jurorem był Michał Bajor.

◆ Na IV Festiwalu w Węgorzewie w konkurencji 40 zespołów cywilnych i wojskowych najlepsza spośród grup mundurowych okazała się Zaraza z Olsztyna, z cywilnych Sweet Noise ze Swarzędza.

◆ Izabella CYWIŃSKA zrezygnowała z prac w Fundacji Kultury (do stycznia 1994 r. była jej prezesem). Cywińską obarczono zarzutami dotyczącymi złej działalności gospodarczej, ryzykownych umów ze spółkami, chybionych interesów, które zamiast pomnożyć pieniądze nie przyniosły żadnych zysków. W ciągu trzech i pół lat fundacja wspomogła kulturę 60 miliardami zł. Cywińska twierdzi, że może rozliczać się jedynie z działalności statutowej, w której czuje się kompetentna, a nie z interesów gospodarczych, którymi zawiadywali inni członkowie zarządu, Minister Dejmek bardzo niechętnie patrzył na działalność

fundacji. Być może będzie chciał teraz wykonać jakiś likwidacyjny gest.

◆ W kolejkach po bilety na koncerty DYLANA w Warszawie widziano wielu polskich polityków. Nie słychać było jednak, by któryś z nich spotkał się z artystą osobiście. Natomiast po koncercie w Pradze prezydent HAVEL zorganizował spotkanie z Dylanem z kulisami hali sportowej, gdzie odbył się (16 lipca) koncert.

◆ 15 i 16 lipca dom kultury w Giżycku i radio Białystok zorganizowały „Szanty w Giżycku”. Najlepszy okazał się zespół Zapoznani na Plaży z Białegostoku. „Chcielibyśmy, żeby nasz festiwal stał się centralną imprezą w kraju i zdekalosował ten krakowski odbywający się w lutym” — mówią organizatorzy. Też uważamy, że piosenki żeglarskie nad jeziorami w lecie to pomysły lepsze niż w zimie pod Barakanem.

◆ Grafik Stanisław Nowicki otworzył w Warszawie pierwszą prywatną Pracownię Rysunku i Technik Graficznych. Przyjmuje do niej wszystkich chętnych bez względu na wiek. Uczniów prowadzą artyści — profesorowie ASP. Z pracowni można korzystać do późnej nocy, materiały za darmo. Czesne miesięczne 1,5 mln zł.

◆ Michał URBANIAK wydał w Nowym Jorku płytę (10 utworów) pt. „Urbanator”. W jej nagraniu wzięła udział jazzowa czołowka amerykańska: Herbie Hancock, bracia Brecker, Kenny Garrett, Marcus Miller, Lenny White.

◆ Dziedziniec Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie stał się w lipcu miejscem inscenizacji operowych. Wystawiono „Straszny dwór”, „Trubadura”, będą turnieje basów i tenorów.

◆ Związek Polskich Autorów i Kompozytorów ZAKR szykuje atak na piosenkę chodnikową. „Bardzo często bowiem w piosenkach tzw. chodnikowych można doszukać się kompilacji różnych utworów, rozmaitych autorów. Dlatego koledzy z naszego związku utworzyli przy ZAiKS-ie grupę fachowców, która będzie sprawdzała nagrania piosenek chodnikowych” — powiedział prezes ZAKR Jan Majdrowicz.

◆ Życie uczuciowe artystów. Phil Collins rozwodzi się. Sędzia Hugo Alvareas, który podał wiadomość o ślubie Michaela Jacksona z córką Presleya Marią (informacja ta została zdementowana przez rzecznika Jacksona) oświadczył, że może publicznie przedstawić dokumenty poświadczające zawarcie w.w. małżeństwa.

◆ 23 lipca rozpoczęło działalność pierwsze w Warszawie kino samochodowe. Na obszarze 1,5 hektara mogą parkować samochody, a ich pasażerowie oglądać filmy na 15-metrowym ekranie.

◆ 12 lipca zmarła Irena KRZYWIĆKA (94 l.) pisarka, publicystka, w okresie międzywojennym orędowniczka „świadomego macierzyństwa” i praw kobiet.